
 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde 

Joaquim Venâncio, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

1.0 - PROPÓSITO 

Designar servidores para atribuições nos procedimentos de Dispensa de Licitação, 

Cotação Eletrônica, Inexigibilidade de Licitação e Pregão Eletrônico. 

2.0 - OBJETIVO 

Designar os servidores Augusto João Américo Sousa, matrícula Siape nº 0364332, como 

titular, Juliana e Costa de Carvalho, matrícula Siape nº 1554105, e como suplente, para a 

aplicar as penalidade e sanções administrativas em Primeira Instância, inclusive responder 

a Defesa Prévia, às Pessoas Jurídicas e/ou Físicas que tenham descumprido com os 

contratos administrativos.  

As penalidades e sanções administrativas, inclusive a Defesa Prévia interposta em grau de 

Recurso à instância Superior serão respondidos pela Direção da EPSJV e em sua 

substituição a Vice-Direção de Gestão e Desenvolvimento Institucional da EPSJV.  

2.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência de 12 (doze) meses a partir da data da Publicação. 

 

 

  

Paulo César de Castro Ribeiro 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

 

 

   Número 

                                  

033/2013-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

07/06/2013 

 

   De 

01 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

07/06/2013 

 

    Altera 
 

------- 

 

   Cancela 

------- 


